51 Y tambien, porque si al successor se le precisasse a ello, este los podria repetir de el inmediato, y este del otro, siguiendo de esto vn processo *in infinitum*, *Dom. Castiillo lib. 5. controu. cap. 65. num. 85. & 86. Gutierrez pract. quest. lib. 2. quest. 81. Dom. Molina lib. 1. de Hispan. Primog. cap. 26. num. 15.*

52 Sin que en nuestro caso pueda dezirse, que muchas de las mejoras hechas en el Mayorazgo son vtilis, y deducibles, porque quando fuesse assi, tampoco podian acreditarse; y es la razon; porque previendo los Vendedores de el Lugar de Merlofa la disposicion de el texto: *in leg. servos ff de pignorat. act. in illis verbis: Sicut enim negligere creditorem dolus, & culpa non patitur, ita nec talem efficere rem pignoratam ut gravis sit Debitori ad recuperandum*, *Marescot. lib. 2. variar. cap. 110. num. 29. ibi: Tunc enim non ad utilitatem sed infraudem facta censentur*, estipularon, que no pudiesse el Comprador hazer mas reparos que los precisos, y necesarios, y assi si hubo algunas impensas vtilis, se entiende aver hecho donacion de ellas el Comprador, y quiso cediessen a beneficio de el Mayorazgo.

53 *Cancer part. 3. cap. 6. num. 75.* tuvo presente este caso, y consultò lo siguiente: *Illud quoque circa predicta adverte, quod superioribus diebus consului, quempiam, qui habebat quamdam domum cum pacto de retrovendendo non posse repetere quasdam expensas vtilis, quas fecerat in dicta domo, eo quod in instrumento venditionis appositum*

esset pactum, ut non posset in dicta domo nisi impensas necessarias facere hac ratione, quod cum quis facit expensas, etiam utiles, ultra permissionem eas non reppetat, reddens rationem, qui alias dicta prohibitio esset ludibrio, & nugatoria, rationisque ratio est, quia in casu predicto non poterat alia conjectura capi, quam donationis expensarum, cum non possit pretendere ex illis impensis dominum obligare, cum appareat de eius contraria voluntate ex dicto pacto.

54 En vista de esto debe decirse, que si los reparos hechos, son precisos para la conservacion, segun Derecho, y leyes de los Mayorazgos, no deben deducirse por el Possehedor, o sus herederos, por ser cargo suyo; si mejoras utiles no las pudo hazer Don Francisco, por estarle prohibido en la vendicion: luego no tiene derecho a la deducion.

55 Ni obstará; si dixere, que las doctrinas referidas hablan respecto de Possehedores de los Mayorazgos llamados a ellos, con cuya calidad, no ha possehido Don Francisco el Lugar de Merlofa, si solo con la de Comprador, y de tercero; porque el señor Castillo lib. 5. controvers. 65. num. 95. haziedose cargo de esto dixo: *Tertius denique bona fide expendens in rebus Maioratus inquirere, & investigare debuisse eius, quam comparabit rei qualitates, & circumstantias, & diligenti inquisitione non premissa, non emere, quod si non fecerit, & expenderit sibi imputet: nec ex alienatione nuliter facta provenire valere quod Maioratus non cedat aedificia, aut meliorationes, a tertio etiam bona fide Possidente factae, quae si ab ipso Maioratus Possessore fierent a quo tertius emit causamque habuit, cedere absque dubio, ex eiusdem legis constitutione cum ipsius natura esse debeant, ac si Possessor Maioratus eas fecisset: immo, & cum suis qualitatibus, eoque onere annexo res vendita transire videatur in Emptorem, aut alium quemcumque, etiam si rem esse Maioratus, & onus ex decis. legis predictae annexum Emptor ipse ignoraverit, quia se informare, investigare debuerat rei qualitates: quod si non fecerit, sibi imputet, nec expensas, aut meliorationes factas reperere possit, sibi etiam non profit, nec prodesse debet ignorantia, quae adeo culpabilis est, & velut scientia reputatur.*